



PROCEDURA APERTA

Noleggio trapani ortopedici e materiale di consumo

ID 100225555

CHIARIMENTO N. 1 DEL 20/8/2018

Domanda 1:

Confermate che l'importo di qualificazione risponde alla base d'asta?

RISPOSTA 1:

Si conferma. Vedasi nuova base d'asta e Avviso n° 01.

Domanda 2:

Confermate che, nel caso di piccola/media impresa sia sufficiente presentare solo uno dei requisiti aggiuntivi? Per esempio:

per la capacità economico-finanziaria se si presenta la terza referenza bancaria non è necessaria né la cauzione al 4% (ma la presentazione di una normale cauzione al 2% eventualmente decurata del 50% se certificati) né la presentazione di un fatturato globale d'impresa come rilevabile dagli ultimi due bilanci disponibili, almeno pari o superiore all'importo posto a base di gara con contestuale presentazione dell'estratto di bilancio di uno degli ultimi 4 anni

mentre per la capacità tecnico professionale se si presenta il certificato ISO UNI EN non è necessario presentare N° 20 fatture attestanti la vendita di dispositivi medici ad enti ospedalieri pubblici e/o privati e nr. 10 attestazioni rilasciate da enti ospedalieri pubblici di regolare fornitura sia dal punto di vista temporale (consegna puntuale), sia da quello quantitativo e qualitativo. Si precisa, tra l'altro, che, considerando il mese di agosto, non riusciremmo comunque a presentare le attestazioni degli enti ospedalieri, entro la scadenza della gara, in quanto gli enti non forniscono tali attestazioni con questi limiti di tempo.

RISPOSTA 2:

Si conferma che anche per la capacità tecnico professionale i requisiti siano alternativi; tale possibilità di scelta fra più requisiti consente agli Operatori Economici di dare opportuno riscontro con maggiori possibilità.

Domanda 3:

Nell'elenco della documentazione amministrativa da presentare in gara non compaiono le referenze bancarie di cui al punto 7.2 a) e 7.3 a). Confermate che debbano essere inserite nella busta della documentazione amministrativa? Se si confermate che le stesse potranno essere firmate digitalmente esclusivamente dal nostro legale rappresentante e non anche dall'istituto bancario? Precisiamo che i nostri istituti bancari non emettono referenze con firma digitale.

RISPOSTA 3:

Si conferma.

Domanda 4:

Per quanto riguarda la garanzia provvisoria, la nostra assicurazione emette la cauzione provvisoria in formato pdf con firma digitale del garante, alla cauzione verrà apposta poi apposta firma digitale del nostro legale rappresentante in qualità di contraente. Confermato che sia corretto?

RISPOSTA 4:

Si conferma.

Domanda 5:

Per quanto riguarda l'impegno del fideiussore confermate che lo stesso possa essere contenuto nella cauzione emessa a titolo di garanzia provvisoria?

RISPOSTA:

Si conferma.

Domanda 6:

Nella tabella "fabbisogni materiale di consumo" parte del materiale da Voi segnalato e di seguito riportato non è inerente all'oggetto di gara, in quanto tale materiale non è utilizzabile sui trapani ortopedici descritti nell'art. 6 del capitolato speciale. Nello specifico le lame richieste risultano essere lame per sega gessi, lame per sistemi motorizzati e lame per otorinolaringoiatria.

In considerazione di ciò, Vi chiediamo di voler eliminare tale materiale dall'elenco del materiale di consumo di gara e di voler riformulare sia l'importo relativo alla base d'asta (decurtandolo dagli importi relativi al materiale non oggetto di gara), sia, di conseguenza, l'importo relativo alla cauzione provvisoria ed eventualmente di voler confermare o riformulare l'importo per il pagamento a favore dell'AVCP.

Risposta 6:

Domanda 7:

In relazione alla procedura indicata in oggetto, la ... *omiss* ..., ritiene opportuno evidenziare a Codesto Spettabile Ente come, dall'analisi del capitolato, emergano alcuni dubbi interpretativi su alcune specifiche, ritenuti a proprio parere suscettibili di chiarimento.

Relativamente all'elenco del materiale monouso descritto e segnatamente a:

- Lame precision
- Lame aggressive plus
- Lame aggressive serrated
- Lame angolate aggressive
- Lama end
- Lame per sega gessi stryker
- Lame resector
- Lame HD
- Lame sj full radius

si segnala che, sulla base delle conoscenze in possesso della scrivente, le suddette lame identificano un solo operatore economico. Al fine di garantire la più ampia concorrenzialità, si chiede di pertanto di valutare l'opportunità di rivedere le descrizioni in modo tale da ampliare la platea dei possibili concorrenti.

RISPOSTA 7:

Come da Avviso n° 01, il seguente materiale di consumo è eliminato dalla procedura:

- LAMA MON PRECISION STRETTA E CORTA 7x15mm
- LAMA MON PRECISION MEDIA 9x18mm
- LAMA MON PRECISION MEDIA LUNGA AGGRESSIVA 9x31mm
- LAMA MON PRECISION MEDIA LARGA 25x9mm
- LAMA AGGRESSIVA DA 2.5 MM
- LAMA AGGRESSIVA PLUS 4.0 MM
- LAMA AGGRESSIVA PLUS 5.0 MM
- LAMA AGGRESSIVE DIAM. 3.5 LUNGH. 8 CM
- LAMA AGGRESSIVE SERRATED -4MM - LUNGH. 8CM
- LAMA ANGOL. AGGRESSIVA 40° CONV DIAM.4.0 LUNGH. 11 CM
- LAMA ANGOL. AGGRESSIVA 40° DIAM. 4.0 LUNGH. 11 CM
- LAMA END 3.5 MM
- LAMA PER SEGA GESSI STRYKER
- LAMA PER SEGA GESSI STRYKER PER GESSO SINTETICO - CM. 6
- LAMA PRECISION PER SEGA - MEDIA - MEDIA
- LAMA RESECTOR DIAM. 3,5 MM
- LAMA RESECTOR DIAM. 4.0 MM
- LAMA RESECTOR DIAM. 5.5 MM
- LAMA SAG. HD SPESS. 1.27 LARG. 18 LUNGH. 90 MM.

- LAMA SAG. HD SPESS. 1.27 LARGH. 25 - LUNGH 100 MM
- LAMA SAGITTALE LARGA SPESSA LUNGA PER SEGA STRYKER
- LAMA SAGITTALE STRETTA SOTTILE EXTRA CORTA STRYKER
- LAMA SJ FULL RADIUS - 3.5 MM
- LAMA SJ FULL RADIUS 2,5 MM

Resta invariata la parte relativa ai DM in noleggio.

Si indica la nuova composizione del Lotto, come da allegato pubblicato nella sezione "Documentazione di gara" della procedura in oggetto.

Si precisa che: la garanzia provvisoria va rideterminata al ribasso in considerazione del nuovo valore a base d'asta (l'importo a base d'asta è di € 590.441,25 , iva esclusa).

Il contributo ANAC è confermato in quanto le modifiche non comportano variazione di scaglione contributivo

Si ripubblica file "NUOVO DETTAGLIO ECONOMICO" da inserire nella busta economica.

MATERIALE DI CONSUMO (LAME)	FABB. ANNUO ASST LARIANA	FABB. ANNUO ASST VALTELLINA E ALTO LARIO	FABB. COMPLESSIVO ANNUO	IMPORTO UNITARIO BASE D'ASTA IVA ESCLUSA	IMPORTO ANNUALE BASE D'ASTA	IMPORTO QUINQUENNALE BASE D'ASTA
LAMA MON SAGITTALE 18x1.27x90mm	20	58	78	90,00	7.020,00	35.100,00
LAMA MON SAGITTALE 9x0.64mm	20	-	20	90,00	1.800,00	9.000,00
LAMA MON DUAL CUT 1.13x1.27x25mm	40	-	40	90,00	3.600,00	18.000,00
LAMA MON SAGITTALE 28.9x0.64x58.7mm	300	-	300	90,00	27.000,00	135.000,00
LAMA MON SAGITTALE 16.6x1.24x34.9mm	10	-	10	90,00	900,00	4.500,00
LAMA MON RECIPROCA LUNGA HEAVY DUTY	15	60	75	119,64	8.973,00	44.865,00
LAMA A DOPPIO BORDO TAGLIENTE(RECIPROCA)	-	71	71	90,00	6.390,00	31.950,00
LAMA SAGITTALE 12.5 MM X 1.27 MM	-	15	15	89,10	1.336,50	6.682,50
LAMA SAGITTALE 16.5 MM X 1.24 MM SPES	-	10	10	90,00	900,00	4.500,00
LAMA SAGITTALE 18.5 MM X 1.24 MM	-	10	10	89,10	891,00	4.455,00

LAMA SAGITTALE 18.5 MM X 12.4 MM SPES	-	40	40	90,00	3.600,00	18.000,00
LAMA SAGITTALE 29 MM X 0,64 MM SPES.	-	190	190	90,00	17.100,00	85.500,00
					79.510,50	397.552,50
TOTALE BASE ASTA					€ 590.441,25	

Domanda 8:

Chiediamo di far slittare la scadenza della gara e della richiesta di chiarimenti almeno di una settimana, considerando sia le chiusure estive di Ferragosto, sia il fatto che, al momento, senza una risposta ai quesiti oggetto della presente, non ci è possibile procedere con la predisposizione della documentazione di gara.

RISPOSTA 8:

Si conferma data di scadenza offerte come inizialmente indicato.

IL RUP
Ing. Francesco Fontana